Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Самарский филиал

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 02 от 24.10.2017 г.

заседания комиссии по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с

платного обучения на бесплатное

СЛУШАЛИ: О наличии свободных мест, финансируемых за счет

бюджетных ассигнований.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Е. Козловская, председатель комиссии, директор СФ

ГАОУ ВО МГПУ

ПОСТАНОВИЛИ: На основании приказов об отчислении, а также в

соответствии с информацией о вакантных местах для приема (перевода),

размещенной на официальном сайте СФ ГАОУ ВО МГПУ в сети Интернет,

признать наличие бюджетных вакантных мест на 2 курсе направление

подготовки 45.03.02 «Лингвистика» (направленность (профиль) «Перевод и

межкультурная коммуникация») – 1 место; на 2 курсе направление подготовки

37.04.01 «Психология» (направленность (профиль) «Психология личностного

развития») – 1 место.

СЛУШАЛИ: о соответствии предоставленных личных дел кандидатов на

перевод с платного обучения на бесплатное требованиям, указанным в п. 2.19

Положения о порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное

обучающихся Самарского филиала Государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет», утвержденного приказом

директора СФ ГАОУ ВО МГПУ от 23 августа 2016 года № 49-01.

ВЫСТУПИЛИ: О.Б. Мануковская, начальник Учебно-методического

управления.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать личные дела кандидатов на перевод с

платного обучения на бесплатное удовлетворяющими требованиям, указанным

в п. 2.19 Положения о порядке и случаях перехода с платного обучения на

бесплатное обучающихся Самарского филиала Государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет», утвержденного приказом

директора СФ ГАОУ ВО МГПУ от 23 августа 2016 года № 49-01.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное студентов

2 курса (Белозеровой В.С., Андрияшевской А.И., Шуманевой М.А., Кашиной

А.Д., Левченко Я.А.), обучающихся по направлению подготовки 45.03.02

«Лингвистика» (направленность (профиль) «Перевод и межкультурная

коммуникация») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по

программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: О.Б. Мануковская, начальник Учебно-методического

управления.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктом 2.5 и 2.20-2.21. Положения о

порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся

Самарского филиала Государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской

педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от

23 августа 2016 г. № 49-01 и на основании документов, представленных в

комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного

обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное студентку

2 курса, обучающуюся на направлении подготовки 45.03.02 «Лингвистика»

(направленность (профиль) «Перевод и межкультурная коммуникация») по

очной форме обучения за счет средств физических лиц по программам

бакалавриата Левченко Ярославу Александровну. Расторгнуть договор об

оказании платных образовательных услуг № 0316007 от 18.08.2016 г. в связи с

переводом Левченко Я.А. с платного обучения на бесплатное. На основании п.

2.22 отказать Белозеровой Виктории Сергеевне, Андрияшевской Аните

Игоревне, Шуманевой Марии Александровне, Кашиной Арине Дмитриевне

в переводе с платного обучения на бесплатное.

Председатель        Г.Е. Козловская